

Årplan 2024-25
 Engelsk
 8.C

Week	Theme	Source	Goals
33-34 Skole-OL – 21/8	Get to know each other. Intro to English Storytelling Grammatik - Sammentrækninger	https://engelsk.alinea.dk/course/awvK-storytelling	Mundtlig kommunikation <i>Lytning.</i> Eleven kan forstå hovedindholdet af autentiske tekster om samfundsrelaterede emner / Eleven har viden om kombination af teknikker til lytning Eleven kan brainstorme med centrale ord og overbegreber / Eleven har viden om brainstormingsteknikker. Eleven kan tilpasse en sproglig fremlæggelse efter formål og modtager / Eleven har viden om planlægning og revision af mundtlige fremlæggelser. Eleven... kan lave sammentrækninger på engelsk kan lave sammentrækninger med not kan anvende sammentrækninger i uformelt sprog.
35 Lejrskole (Mandag, tirsdag og onsdag)			
35-36 International læsedag- 6/9	Storytelling		Se uge 33-34
37-38 Mandag og fredag – fagdag.	Fantasy	https://engelsk.alinea.dk/course/rDT8-fantasy?portalclick=courseslibrary	Kultur og samfund <i>Tekst og medier.</i> Eleven kan anvende varierede teksttyper i forskellige medier på engelsk / Eleven har viden om sammenhæng mellem genre, indhold og formål Mundtlig kommunikation

	<p>Grammatik - Kendeord / Articles.</p>		<p><i>Præsentation</i> Eleven kan give sammenhængende fremstillinger på basis af indhentede informationer / Eleven har viden om at søge og strukturere information.</p> <p>Skriftlig kommunikation, <i>Læsning</i> Eleven kan forstå hovedindhold og sammenhæng i forskellige teksttyper / Eleven har viden om læsestrategier i forhold til læseformål. Eleven kan forstå centrale synspunkter i autentiske tekster / Eleven har viden om hjælpemidler til læsning af tekster. Eleven kan skrive forståeligt og sammenhængende på engelsk / Eleven har viden om tekstopbygning og afsnitsinddeling. Eleven kan udtrykke sig skriftligt afpasset formål / Eleven har viden om tekstskabeloner.</p> <p>Eleven... kender de bestemte og ubestemte kendeord a/an og the på engelsk. ved, hvornår de skal bruge a eller an foran et navneord eller tillægsord. ved, at kendeordet udelades ved visse navneord.</p>
<p>38-41 Motionsdag – 11/10</p>	<p>Health and Beauty</p>	<p>https://engelsk.alinea.dk/course/9osD-health-and-beauty?portalclick=courseslibrary</p>	<p>Mundtlig kommunikation, <i>Kommunikationsstrategier</i> Eleven kan vælge kommunikationsstrategier i relation til egne kommunikative problemer / Eleven har viden om forskellige kommunikationsstrategiers fordele.</p>

	Grammatik - Stedord / Pronouns		<p>Eleven kan give sammenhængende fremstillinger på basis af indhentede informationer / Eleven har viden om at søge og strukturere information.</p> <p>Skriftlig kommunikation, <i>Læsning</i> Eleven kan forstå hovedindhold af enkle argumenterende tekster / Eleven har viden om enkle retoriske og argumentative virkemidler på engelsk. Eleven kan udtrykke sig skriftligt afpasset formål / Eleven har viden om tekstskabeloner.</p> <p>Kultur og samfund, <i>Tekst og medier</i> Eleven kan producere multimodale teksttyper på engelsk / Eleven har viden om struktur og funktion i multimodale medier.</p> <p>Eleven... kender de personlige stedord på engelsk og ved, hvordan de bruges. kan anvende de korrekte former af ejestedordene på engelsk. kan anvende de henførende stedord who, which og that korrekt på engelsk.</p>
42	Efterårsferie		
43-48	Face Your Prejudice	https://engelsk.alinea.dk/course/AWrs-face-your-prejudice?portalclick=courseslibrary	<p>Mundtlig kommunikation, <i>Sprogligt fokus</i> Eleven kan anvende et rimelig præcist og nuanceret ordforråd / Eleven har viden om nuancering af ordforråd. <i>Præsentation</i></p>

	<p>Grammatik - Forholdsord / Prepositions</p>		<p>Eleven kan give detaljerede fremstillinger af fakta og synspunkter / Eleven har viden om teknikker til at give sammenhængende fremstillinger. <i>Sproglæringsstrategier</i> Eleven kan tilpasse en sproglig fremlæggelse efter formål og modtager / Eleven har viden om planlægning og revision af mundtlige fremlæggelser. Kultur og samfund, <i>Tekst og medier</i> Eleven kan vurdere engelsksprogede tekster i forhold til genre og sprogbrug / Eleven har viden om kriterier til vurdering af tekster. Skriftlig kommunikation, <i>Skrivning</i> Eleven kan udtrykke sig skriftligt afpasset hensigt, modtager og situation i længere sammenhængende tekster / Eleven har viden om kriterier til valg af sprog og indhold. Eleven.... kender mange forskellige forholdsord på engelsk og kan bruge dem korrekt. ved, hvilke forholdsord der bruges til at beskrive noget om sted. ved, hvilke forholdsord der bruges til at beskrive noget om tid. har lært flere nye faste udtryk med forholdsord på engelsk.</p>
<p>49-51 D.2.+3/12 Terminsprøve. 20/12</p>	<p>This Is My Opinion!</p>	<p>https://engelsk.alinea.dk/course/aVIG-this-is-my-opinion?portalclick=courseslibrary</p>	<p>Skriftlig kommunikation, <i>Læsning</i></p>

<p>Juleafslutning.</p>	<p>Grammatik - Ordstilling</p>		<p>Eleven kan forstå centrale synspunkter i autentiske tekster / Eleven har viden om hjælpemidler til læsning af tekster. Mundtlig kommunikation, <i>Samtale</i> Eleven kan deltage aktivt i en uforberedt samtale / Eleven har viden om gambitter til emneskift og til at tage og fastholde ordet. <i>Sprogligt fokus</i> Eleven kan anvende et rimelig præcist og nuanceret ordforråd / Eleven har viden om nuancering af ordforråd. Eleven.... ved, hvornår de bruger ligefrem og omvendt ordstilling på engelsk. kan lave spørgende sætninger med to do. kan gengive direkte tale med korrekt tegnsætning på engelsk. ved, hvad der er korrekt ordstilling, når de oversætter fra dansk til engelsk.</p>
<p>Juleferie</p>			
<p>2-7 Fagdage uge 3</p>	<p>From Subculture to Mainstream</p>	<p>https://engelsk.gyldendal.dk/topics/from-subculture-to-mainstream</p>	<p>Mundtlig kommunikation <i>Præsentation</i> Eleven kan give detaljerede fremstillinger af fakta og synspunkter. Eleven har viden om teknikker til at give sammenhængende fremstillinger. Skriftlig kommunikation <i>Læsning</i> Eleven kan forstå centrale synspunkter i autentiske tekster. Eleven har viden om hjælpemidler til læsning af tekster.</p>

	Grammatik - Tegnsætning		<p>Kultur og samfund <i>Interkulturel kontakt</i> Eleven kan kommunikere om egne og andres kulturmøder. Eleven har viden om potentielle konfliktpunkter i kulturmøder. Eleven kan agere i spontane internationale kulturmøder. Eleven har viden om sproglige regler, normer og værdier i forskellige kulturer og samfund.</p> <p>Eleven.... kan sætte punktum, udråbstegn og spørgsmålstejn kan finde udsagnsled og grundled kan bruge apostrof ved ejefald</p>
8 Vinterferie			
9-10	British or American?	https://engelsk.alinea.dk/course/rG4Q-british-or-american?portalclick=courseslibrary	<p>Mundtlig kommunikation, <i>Lytning</i> Eleven kan forstå varianter af engelsk fra forskellige autentiske situationer / Eleven har viden om regionale og sociale varianter af engelsk. <i>Sprogligt fokus</i> Eleven kan anvende et rimelig præcist og nuanceret ordforråd / Eleven har viden om nuancering af ordforråd.</p> <p>Kultur og samfund, <i>Engelsk som adgang til verden</i> Eleven kan forklare enkle forskelle på sproglige varianter i det engelske sprog / Eleven har viden om varianter af engelsk på verdensplan.</p>

	Grammatik - Ordkendskab og grammatisk opmærksomhed		Eleven... kan finde ud af hvilke ord, der tilhører hvilke ordklasser på engelsk. ved, hvordan de kan udvikle deres aktive og passive ordforråd på engelsk. har lært flere antonymer og synonymmer på engelsk ved, at man kan bruge forstavelser og afledningsendelser for at give ord en anden betydning på engelsk.
11-15	Role Models	https://engelsk.alinea.dk/course/AOpF-role-models	Skriftlig kommunikation, <i>Skrivning</i> Eleven kan udtrykke sig skriftligt afpasset formål / Eleven har viden om tekstskabeloner. <i>Læsning</i> Eleven kan forstå hovedindhold af enkle argumenterende tekster / Eleven har viden om enkle retoriske og argumentative virkemidler på engelsk. Mundtlig kommunikation, <i>Sproglæringsstrategier</i> Eleven kan brainstorme med centrale ord og overbegreber / Eleven har viden om brainstormingsteknikker. <i>Præsentation</i> Eleven kan give detaljerede fremstillinger af fakta og synspunkter / Eleven har viden om teknikker til at give sammenhængende fremstillinger. Kultur og samfund, <i>Interkulturel kontakt</i> Eleven kan agere i spontane internationale kultur møder / Eleven har viden om sproglige

Årplan 2024-25
Engelsk
8.C

	Grammatik - Sande venner og falske venner		regler, normer og værdier i forskellige kulturer og samfund. Eleven... kan kende forskel på nogle af de ord, der ofte forveksles på dansk og engelsk. lærer nye ord, som lyder eller staves ens på engelsk, men har forskellig betydning. kender betydningen af flere faste udtryk og vendinger på engelsk. Færdighed
16 Påskeferie			
17 – Uge 19 – Praktik.	Forberedelse til årsprøven + vejledning.		